АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.03.2024 года № 57
п. Ильинское - Хованское

О проведении общественных обсуждений в форме общественных
слушаний по материалам комплексного экологического обследования
«Об утверждении лимита добычи охотничьих ресурсов на территории

Ивановской области на период с 01.08.2024 до 01.08.2025, за
исключением таких лимита и квот в отношении охотничьих ресурсов,

находящихся на особо охраняемых природных территориях
федерального значения»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  23  ноября  1995  года
№174  -  ФЗ  «Об  экологической  экспертизе»,  постановлением
администрации  Ильинского  муниципального  района  от  17.11.2016  года
№293 «О порядке организации и проведения общественных обсуждений в
форме общественных слушаний объектов государственной экологической
экспертизы  на  территории  Ильинского  муниципального  района»,
администрация Ильинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Провести  общественные  обсуждения  в  форме  общественных
слушаний по материалам комплексного экологического обследования
«Об  утверждении  лимита  добычи  охотничьих  ресурсов  на
территории  Ивановской  области  на  период  с  01.08.2024 до
01.08.2025,  за  исключением  таких  лимита  и  квот  в  отношении
охотничьих ресурсов, находящихся на особо охраняемых природных
территориях  федерального  значения»,  для  осуществления  добычи
охотничьих ресурсов в закрепленных и общедоступных охотничьих
угодьях на территории Ильинского муниципального района в составе
Ивановской области на период с 01.08.2024 до 01.08.2025.

2. Инициатором  общественных  обсуждений  в  форме  общественных
слушаний по материалам комплексного экологического обследования
«Об  утверждении  лимита  добычи  охотничьих  ресурсов  на
территории  Ивановской  области  на  период  с  01.08.2024 до
01.08.2025,  за  исключением  таких  лимита  и  квот  в  отношении
охотничьих ресурсов, находящихся на особо охраняемых природных
территориях  федерального  значения» является  Департамент
природных ресурсов и экологии Ивановской области.

3. Установить,  что  целью  проведения  общественных  обсуждений  в
форме  общественных  слушаний  является  реализация
конституционных  прав  граждан,  общих  объединений  на
благоприятную окружающую среду и достоверную информацию о её
состоянии,  а  так  же  для  более  полного  определения  вариантов
последствий  от  деятельности  объектов  экологической  экспертизы,
способных оказать воздействие на окружающую природную среду.

4. Утвердить  состав  комиссии  по  проведению  общественных
обсуждений  в  форме  общественных  слушаний  по  материалам
комплексного  экологического  обследования  «Об  утверждении
лимита  добычи  охотничьих  ресурсов  на  территории  Ивановской
области на период с 01.08.2024 до 01.08.2025, за исключением таких
лимита и квот в отношении охотничьих ресурсов,  находящихся на
особо охраняемых природных территориях федерального значения»
(Приложение 1).

5. Опубликовать  информационное  сообщение  о  проведении
общественных  обсуждений  в  форме  общественных  слушаний  по
материалам  комплексного  экологического  обследования  «Об
утверждении  лимита  добычи  охотничьих  ресурсов  на  территории
Ивановской  области  на  период  с  01.08.2024 до  01.08.2025,  за
исключением  таких  лимита  и  квот  в  отношении  охотничьих
ресурсов, находящихся на особо охраняемых природных территориях
федерального  значения»  (Приложение  2)  на  официальном  сайте
Ильинского  муниципального  района  Ивановской  области
http://www.admilinskoe.ru.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
7. Контроль  за  выполнением  данного  постановления  возложить  на

заместителя  главы  администрации,  председателя  комитета  по
управлению земельными ресурсами, муниципальным имуществом и
архитектуре С. Н. Ковалева.

Глава Ильинского
муниципального района:                                                 С. И. Васютинский

http://www.admilinskoe.ru/

Приложение 1
к постановлению

администрации Ильинского
муниципального района
     от 12.03.2024 г. № 57

Состав комиссии по проведению общественных обсуждений в форме
общественных слушаний по материалам комплексного экологического
обследования «Об утверждении лимита добычи охотничьих ресурсов

на территории Ивановской области на период с 01.08.2024 до
01.08.2025, за исключением таких лимита и квот в отношении

охотничьих ресурсов, находящихся на особо охраняемых природных
территориях федерального значения»

Председатель комиссии:
Ковалев  Сергей  Николаевич  -  заместитель  главы  администрации,

председатель  комитета  по  управлению  земельными  ресурсами,
муниципальным имуществом и архитектуре.

Секретарь комиссии:
Елизарова Марина Васильевна -  ведущий специалист Комитета  по

управлению  земельными  ресурсами,  муниципальным  имуществом   и
архитектуре.

Члены комиссии:
Орехов  Сергей  Владимирович  -  Глава  Исаевского  сельского

поселения;
Лошкарев  Юрий  Валерьевич  -  Глава  Аньковского  сельского

поселения;
Касимова  Елена  Владимировна  -  Глава  Ивашевского  сельского

поселения;
Поназеева  Антонина  Павловна  -  Глава  Щенниковского  сельского

поселения.

Приложение 2
к постановлению

администрации Ильинского
муниципального района

от 12.03.2024 г. № 57

Информационное сообщение о проведении общественных обсуждений
в форме общественных слушаний

Департамент  природных  ресурсов  и  экологии  Ивановской  области
информирует  о  проведении  общественных  обсуждений  в  форме
общественных  слушаний  по  Материалам  комплексного  экологического
обследования «Об утверждении лимита добычи охотничьих ресурсов на
территории Ивановской области на период с 01.08.2024 до 01.08.2025, за
исключением  таких  лимита  и  квот  в  отношении  охотничьих  ресурсов,
находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального
значения, за исключением таких лимита и квот в отношении охотничьих
ресурсов,  находящихся  на  особо  охраняемых  природных  территориях
федерального  значения»,  осуществление  добычи  охотничьих  ресурсов  в
закрепленных  и  общедоступных  охотничьих  угодьях  на  территории
Ильинского  муниципального  района  в  составе  Ивановской  области  на
период с 01.08.2024 до 01.08.2025.

Общественные  обсуждения  указанных  Материалов  комплексного
экологического обследования необходимы для проведения государственной
экологической экспертизы данных Материалов.

Общественные обсуждения пройдут «12»    апреля      2024 года в 14:00
часов  в  здании  Администрации  Ильинского  муниципального  района  по
адресу: Ивановская область, п. Ильинское - Хованское, ул. Советская, д. 2,
кабинет № 10.

Ознакомиться  с  материалами  комплексного  экологического
обследования можно:

1) в Департаменте природных ресурсов и экологии Ивановской области
по  адресу:  г.  Иваново,  ул.  Строительная,  д.  5,  (сроки  для
ознакомления с  материалами в  письменном виде:  в  понедельник -
четверг  с  9  часов  30  минут  до  17  часов  30  минут,  в  пятницу  и
предпраздничные  дни  с  9  часов  30  минут  до  15  часов  30  минут
(перерыв с 13 часов до 13 часов 45 минут));

2) на официальном сайте Департамента природных ресурсов и экологии
Ивановской  области  eco.ivanovoobl.ru  (раздел  «Деятельность»
вкладка  «Охрана  животного  мира»  -  «Лимиты  и  квоты  добычи
охотничьих ресурсов 2024 - 2025»);

3) в  Администрации  Ильинского  муниципального  района  по  адресу:
п. Ильинское - Хованское, ул. Советская, д. 2, каб. №  8 (сроки для
ознакомления с Материалами в письменном виде:  в понедельник -

пятница с 9 часов 00 минут до 17 часов 00 минут (перерыв с 13 часов
00 минут до 14 часов 00 минут)).
Срок ознакомления: до дня проведения обсуждений.
Замечания  и  предложения  по  Материалам  комплексного

экологического  обследования  «Об  утверждении  лимита  добычи
охотничьих  ресурсов  на  территории  Ивановской  области  на  период  с
01.08.2024 до  01.08.2025,  за  исключением  таких  лимита  и  квот  в
отношении  охотничьих  ресурсов,  находящихся  на  особо  охраняемых
природных территориях федерального значения», осуществление добычи
охотничьих  ресурсов  в  закрепленных  и  общедоступных  охотничьих
угодьях  на  территории  Ильинского  муниципального  района  в  составе
Ивановской области на период с 01.08.2024 до 01.08.2025, направлять по
следующим адресам: 153003, г. Иваново, ул. Строительная, д. 5; 155060,
Ивановская область, п. Ильинское - Хованское,  ул. Советская,  д.  2, и по
электронной почте: dpr@  ivreg.ru  ; ilin@admilinskoe.ru.

mailto:dpr@gov37.ivanovo.ru

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Глава Ильинского
	муниципального района: С. И. Васютинский